
Protokół Nr 57/2012  
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kluczborku 

w dniu 21 i 23 maja 2012 r. 
 
 Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Kluczborski – Piotr Pośpiech. W posiedzeniu 
uczestniczyli wszyscy członkowie Zarządu, Sekretarz i Skarbnik Powiatu.  
 
Kolejno członkowie Zarządu przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad: 
 
1.Otwarcie posiedzenia. 
2.Projekty uchwał Zarządu Powiatu w sprawie: 
-określenia liczby stanowisk kierowniczych i liczby etatów wspomagających w zespołach 
szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 
Kluczborski,(podjęta na posiedzeniu Zarządu w dniu 21.05.2012r.) 
-zmian w budżecie po stronie wydatków, 
-przekazania w użytkowanie, 
3.Protokół kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Starostwie Powiatowym  
w Kluczborku.  
4.Pismo Burmistrza Wołczyna w sprawie uzgodnienia projektu zmiany w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego miasta Wołczyn i wsi Ligota Wołczyńska i Gierałcice  
w zakresie zadań samorządowych (opinia Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia 
Powiatu i Promocji Powiatu),  
5.Pismo Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu i Promocji Powiatu 
dotyczące przeprowadzonej weryfikacji wykazu sprzętu przeznaczonego do sprzedaży 
będącego na stanie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 CKU w Kluczborku, 
6.Porozumienie pomiędzy Powiatem Kluczborskim, a Miastem Opole w sprawie przyjęcia 
dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie  
w rodzinie zastępczej,    
7.Zatwierdzenie materiałów na sesję Rady Powiatu w Kluczborku. 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 
Kluczborskiego na rok 2012 Nr XV/104/2012 Rady Powiatu w Kluczborku, 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
-projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/145/2008 
Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 29 sierpnia 2008r. w sprawie przyjęcia do realizacji 
projektu pod nazwą ,,Dobry Start” w ramach Priorytetu VII, Działania 7.1 Rozwój  
i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, współfinansowanego ze środków z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
-projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/103/2011 
Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do 
wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość. 
8.Wolne wnioski. 
9.Zamknięcie posiedzenia.  
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 Następnie przystąpiono do zatwierdzenia protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu, 
które odbyło się w dniu 17 maja 2012 r. Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu 
Nr 56/2012 i w drodze głosowania jednogłośnie go przyjęli.  
 

Do punktu 2 porządku 
 
Pan Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia liczby stanowisk 
kierowniczych i liczby etatów wspomagających w zespołach szkół ponadgimnazjalnych, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Kluczborski. W projekcie uchwały wprowadzono 
realnie funkcjonujące stanowiska kierownicze w zespołach oraz ujednolicono wymiar 
następujących stanowisk: 
-pedagog-0,5 etatu, 
-psycholog-0,5 etatu, 
-bibliotekarz-1 etat. 
Pan Starosta stwierdził, ze proponowane zmiany są ściśle związane ze sposobem 
funkcjonowania bibliotek w szkołach oraz zamiarem zwiększenia pensum na stanowiskach 
wspomagających, takich jak: pedagog, psycholog, logopeda, doradca zawodowy do 30 godzin 
tygodniowo. 
Do projektu nie wniesiono uwag w związku z czym Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę  
nr 57/144/2012 w w/w sprawie.    
Pan Starosta poinformował członków Zarządu, że posiedzenie będzie kontynuowane w dniu 
23.05.2012r. 
Zarząd po wznowieniu obrad w dniu 23.05.2012r. zapoznał się z projektem uchwały  
w sprawie zmian w budżecie po stronie wydatków. 
Zmiany w przedmiotowym projekcie zostają wprowadzone na wniosek Dyrektora Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Kluczborku i dotyczą przeniesień środków w budżecie po 
stronie wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej. 
Do projektu nie wniesiono uwag w związku z czym Zarząd postanowił podjąć uchwałę  
nr 57/145/2012. 
Kolejno Zarząd przystąpił do zapoznania się z projektem uchwały w sprawie przekazania  
w użytkowanie. 
Pan Starosta wyjaśnił, że został zakupiony ciągnik rolniczy ZEFIR marki PRONAR, pług 
odśnieżny marki PRONAR oraz kosiarka bijakowa marki TIFERMEC M.E.A.A.T. dla 
Zarządu Dróg Powiatowych w Kluczborku i w związku z tym zaistniała konieczność podjęcia 
przedmiotowej uchwały w sprawie przekazania w użytkowanie w/w sprzętu.      
Zarząd Powiatu nie wniósł żadnych pytań do projektu. W związku z powyższym Zarząd 
jednogłośnie podjął uchwałę nr 57/146/2012 w przedmiotowej sprawie. 
 

Do punktu 3 porządku 
 

Członkowie Zarządu zapoznali się z protokołem kontroli przeprowadzonej przez Komisję 
Rewizyjną w Starostwie Powiatowym w Kluczborku w dniu 25 listopada 2011r. 
Przedmiotowa kontrola dotyczyła: 
-realizacji dotacji celowych udzielanych z budżetu Powiatu Kluczborskiego w ramach ustawy 
o pożytku publicznym, 
-rozliczenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków za 2010 rok. 
Członkowie przyjęli powyższy protokół do wiadomości. 
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Do punktu 4 porządku 
 
Kolejną sprawą z jaką zapoznali się członkowie Zarządu było pismo Burmistrza Wołczyna 
oraz projekt uchwały Rady Miejskiej w Wołczynie w sprawie uzgodnienia projektu zmiany  
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Wołczyn i wsi Ligota 
Wołczyńska i Gierałcice w zakresie zadań samorządowych. 
Przedłożona została także opinia Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu  
i Promocji Powiatu informująca o tym, że przedstawiona zmiana polega na tym,  
iż przedmiotową działkę oznaczoną nr 1099 położoną w Wołczynie, przy ul.Partyzantów 
stanowiącą część terenu zieleni publicznej-parkowej oznaczonej symbolem ZP przeznacza się 
pod zabudowę mieszkaniową i usługi nadając nowy symbol MN,U. Ponadto w obszarze tym 
Powiat nie posiada terenów inwestycyjnych przez, co zmiana ta nie koliduje z realizacją 
zadań Powiatu Kluczborskiego.  
W związku z czym Zarząd Powiatu postanowił pozytywnie uzgodnić projektowane zmiany  
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Wołczyn i wsi Ligota 
Wołczyńska i Gierałcice w zakresie zadań samorządowych.        
 

Do punktu 5 porządku 
 

Pan Starosta przedstawił pismo Kierownika Biura Funduszy Pomocowych, Mienia Powiatu 
i Promocji Powiatu dotyczące przeprowadzonej weryfikacji wykazu sprzętu przeznaczonego 
do sprzedaży będącego na stanie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 CKU  
w Kluczborku.  
Zarząd po zapoznaniu się postanowił wyrazić zgodę na zbycie wykazanego sprzętu będącego 
na stanie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 Centrum Kształcenia Ustawicznego  
w Kluczborku zgodnie z uchwałą Nr 75/235/2008 Zarządu Powiatu z dnia 15 października 
2008r. w sprawie określenia zasad gospodarowania mieniem ruchomym będącym  
w posiadaniu Starostwa Powiatowego w Kluczborku oraz powierzonym jednostkom 
organizacyjnym Powiatu Kluczborskiego.    

 
Do punktu 6 porządku 

 
Następnie członkowie Zarządu zapoznali się z treścią Porozumienia pomiędzy Powiatem 
Kluczborskim, a Miastem Opole w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu  
i wysokości wydatków na jego opiekę i wychowanie w rodzinie zastępczej. 
Zarząd postanowił o podpisaniu porozumienia pomiędzy Powiatem Kluczborskim,  
a Miastem Opole w sprawie przyjęcia dziecka oraz warunków jego pobytu i wysokości 
wydatków na jego opiekę i wychowanie w rodzinie zastępczej. Do podpisania Porozumienia 
Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę.    

 
Do punktu 7 porządku 

 
Kolejno przystąpiono do zatwierdzenia następujących materiałów na sesję Rady Powiatu  
w Kluczborku: 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu 
Kluczborskiego na rok 2012 Nr XV/104/2012 Rady Powiatu w Kluczborku, 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej, 
-projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 
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-projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/145/2008 
Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 29 sierpnia 2008r. w sprawie przyjęcia do realizacji 
projektu pod nazwą ,,Dobry Start” w ramach Priorytetu VII, Działania 7.1 Rozwój  
i upowszechnienie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.2 Rozwój i upowszechnianie 
aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, współfinansowanego ze środków z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
-projekt uchwały Rady Powiatu w Kluczborku w sprawie zmiany Uchwały Nr XIV/103/2011 
Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 22 grudnia 2011 roku w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz zasad zaliczania do 
wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość. 
Zarząd zatwierdził przedłożone materiały i postanowił o skierowaniu ich pod obrady Rady.  

 
Do punktu 8 porządku 

 
Zarząd ponadto udzielił pełnomocnictwa Panu Adamowi Radomowi –Sekretarzowi Powiatu 
Kluczborskiego do reprezentowania Powiatu Kluczborskiego podczas VI Walnego Zebrania 
Członków stowarzyszenia Gmin, Powiatów i województw ,,Droga S 11”  
w dniu 28 maja 2012r. z prawem do podejmowania decyzji we wszystkich sprawach 
podejmowanych przez Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia.  
Pan Starosta poinformował, że w związku z przejęciem dotacji z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację zadania pn.,,Zarządzanie energią  
w budynkach użyteczności publicznej na terenie Powiatu Kluczborskiego” konieczne jest 
upoważnienie dwóch członków Zarządu do podpisania umowy.  
W związku z tym, Zarząd upoważnił Starostę i Wicestarostę.   
 

Do punktu 9 porządku 
 
W związku z wyczerpaniem porządku Starosta podziękował wszystkim za udział w obradach 
i zamknął 57 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
Na tym protokół zakończono. 
 
       Zarząd Powiatu: 
 
 
 
     1.Piotr Pośpiech               ……………………………… 
 
 
     2.Mieczysław Czapliński ……………………………… 
 
 
     3.Artur Nowak                  ……………………………… 
 
 
     4.Maciej Tomaszczyk       ………………………………. 
 
 
       Protokołowała: 
 
    Joanna Strzelczyk 
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